

## Sistema Oficial de Contratación Pública

Lunes 15 de Enero de 2018 | 18:02

RUC: 1768179410001

Entidad: CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GENERO

Usuario: GUNDAR | [ Cerrar Sesión ]

Inicio Datos Generales Consultar Entidad Contratante Administración

### »Detalle del Plan Anual de Contratación



**Paso 1**  
Creación del Plan

**Paso 2**  
Detalles del Plan

**Paso 3**  
Documentos del Plan y Resumen

**Instrucciones :** Este paso le permite Agregar, Editar y Eliminar. Si necesita una nueva contratación, seleccione el botón **Nuevo**, ubicado en la parte superior (Los nuevos registros se muestran al final de la lista). La opción **Eliminar**, le permite borrar el registro seleccionado.  
**Recuerde que una vez subido el PAC inicial, todos los cambios realizados serán registrados como reformas al mismo.**

#### Datos del Plan Anual de Contratación

Año de Adquisición: 2018  
Valor Asignado: \$ 23178.97

Buscar por: Código CPC: Partida Presupuestaria:



Inicio Fin Pag.1/1 No.Reg: 24

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.570201.000000.001.0000.0000 Valor**  
**Codificado: \$ 23,609.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
1	713340011	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratación de Seguros que den cobertura a los bienes e instalaciones del Consejo Nacional para la Igualdad de Género	1	Unidad	7,504.52	7,504.52 C1
<b>TOTAL</b>											<b>\$7,504.5200</b>	

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.531411.000000.001.0000.0000 Valor**  
**Codificado: \$ 4,257.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
2	451800011	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento de equipos impresión y copiado partes y repuestos	1	Unidad	1,980.00	1,980.00 C2
3	451800011	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Servicio de Mantenimiento de equipos impresión y copiado adquiridos mediante catálogo electrónico partes y repuestos	1	Unidad	640.23	640.23 C3
<b>TOTAL</b>											<b>\$2,620.2300</b>	

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530805.000000.001.0000.0000 Valor**  
**Codificado: \$ 3,900.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
4	353310018	Bien Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de limpieza para el CNIG ambiental spray varias fragancias	67	Unidad	1.98	132.66 C1
<b>TOTAL</b>											<b>\$132.6600</b>	

**Partida Presupuestaria:**  
**2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530804.000000.001.0000.0000 Valor**  
**Codificado: \$ 6,630.00**

Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
----------	-----------	------------	-----------	---------------------	------------------	------------------	---------------	-------------	-------	-----------	----------	------------------

1/28

5	369900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG regla metálica 30 cm	100	Unidad	0.58	58.20	C1
6	3699000181	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG Goma en barra 21 gr	32	Unidad	0.29	9.28	C1
7	326000915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG Borrador mediano para lápiz	100	Unidad	0.13	13.16	C1
8	429950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG sacapuntas pequeño metálico	40	Unidad	0.14	5.43	C1
9	321290517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG cartulina A4	135	Unidad	0.35	47.45	C1
10	326000931	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG Corrector líquido tipo esfero	100	Unidad	0.90	89.60	C1
11	464200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento de reguladores de voltaje y UPS del CNIG Partes y repuestos	1	Unidad	1,143.00	1,143.00	C2
<b>TOTAL</b>											<b>\$1,366.1245</b>		
<b>Partida Presupuestaria:</b>													
<b>2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530704.000000.001.0000.0000 Valor</b>													
<b>Codificado: \$ 4,522.00</b>													
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
12	871520211	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	Servicio de Mantenimiento de equipos impresión y copiado	1	Unidad	330.00	330.00	C2
13	841600111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	Servicio de Mantenimiento de Reguladores de voltaje y UPS del CNIG	1	Unidad	683.00	683.00	C2
14	841600111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento de equipos de control de asistencia y control de accesos del CNIG	1	Unidad	390.00	390.00	C1
15	841600111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento del Rack Mini Center MC de Cómputo del CNIG	1	Unidad	870.00	870.00	C1
16	871200012	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	Servicio de Mantenimiento de computadoras y servidores del CNIG	1	Unidad	1,258.00	1,258.00	C2
17	841600111	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento de central telefónica híbrida	1	Unidad	178.14	178.14	C2
18	871520211	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	Catalogo Electrónico	Servicio de Mantenimiento de equipos impresión y copiado adquiridos mediante catálogo electrónico	2	Unidad	215.60	431.20	C2
<b>TOTAL</b>											<b>\$4,140.3400</b>		

<b>Partida Presupuestaria:</b>												
<b>2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530702.000000.001.0000.0000 Valor</b>												
<b>Codificado: \$ 7,774.00</b>												
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
19	512900011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de Actualización de antivirus	1	Unidad	1,201.69	1,201.69 C1
20	512900011	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Bienes y Servicios únicos	Servicio de Asistencia Técnica para el cierre y apertura del módulo de inventarios	1	Unidad	78.40	78.40 C1
21	512900011	Servicio Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Sistema de información sobre Legislación Ecuatoriana y sus reformas	1	Unidad	720.00	720.00 C1
<b>TOTAL</b>											<b>\$2,000.0900</b>	
<b>Partida Presupuestaria:</b>												
<b>2018.116.0000.0000.01.00.000.001.000.1701.530105.000000.001.0000.0000 Valor</b>												
<b>Codificado: \$ 49,439.00</b>												
Nro. CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
22	842200011	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratación del servicio de internet para el CNIG	1	Unidad	363.13	363.13 C3
23	842200013	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Contratación del servicio de correo electrónico para el CNIG	1	Unidad	1,704.00	1,704.00 C1
24	731250014	Servicio Especial	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias	Servicio de Data Center Virtual para el CNIG	1	Unidad	3,347.88	3,347.88 C2
<b>TOTAL</b>											<b>\$5,415.0100</b>	
<b>Total:</b>											<b>\$23,178.9745</b>	

Fin Pag.1/1

**RESOLUCIÓN No.01-CNIG-2018**  
**SOLEDAD PUENTE HERNÁNDEZ**  
**Secretaría Técnica (e)**  
**CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO**  
**CONSIDERANDO:**

- Que,** el 01 de julio 2014 se aprueba la Ley Orgánica de los Consejos Nacionales para la Igualdad, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No.283 de 07 de julio de 2014, creando en el artículo 6 el Consejo Nacional para la Igualdad de Género;
- Que,** mediante Decreto Ejecutivo No. 986 del 08 de abril del 2016, se designa a la Abogada Consuelo María Bowen Manzur, como representante titular del Ejecutivo ante el Consejo Nacional para la Igualdad de Género, y a Mariasol Mite Galarza como Representante quien deberá presidirlo;
- Que,** mediante Oficio No. CNIG-CNIG-2017-0658-OFI, de 11 de diciembre de 2017, la Mgs. Consuelo María Bowen Manzur Representante Titular del Ejecutivo, presentó al Lcdo. Lenín Moreno Garcés Presidente Constitucional del Ecuador, su renuncia irrevocable al cargo desempeñado;
- Que,** mediante Oficio No. CNIG-CNIG-2018-0010-OFI, de 11 de enero de 2018, la Lcda. Soledad Puente Hernández Secretaria Técnica Subrogante, notifica a la Lcda. Mariasol Mite Galarza en su calidad de Representante del Ejecutivo Suplente, a fin de que asuma las funciones estipuladas en la Ley Orgánica de los Consejos Nacionales para la Igualdad y su Reglamento, en virtud de la renuncia presentada por la Mgs. Consuelo Bowen, y toda vez que ha decurrido el término estipulado en el artículo 28 de la Ley de Modernización del Estado;
- Que,** mediante memorando No. CNIG-CNIG-2018-0004-M, 11 de enero de 2018, la Lcda. Evans Lorena Herrera González, comunica a la Lcda. Mariasol Mite Galarza su decisión de renunciar al cargo de Secretaria Técnica del Consejo Nacional para la Igualdad de Género;
- Que,** mediante memorando No. CNIG-CNIG-006-2018-M, del 15 de enero de 2018, la Lcda. Mariasol Mite Galarza, acepta la renuncia presentada por la Lcda. Lorena Herrera; y, encarga la Secretaria Técnica del Consejo Nacional para la Igualdad de Género, a la Lcda. Soledad Puente Hernández, a partir de la presente fecha;
- Que,** el artículo 22 de la Ley Orgánica de Servicio Público determina: "Plan Anual de Contratación.- Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS (...);
- Que,** mediante memorando No. CNIG-PL-2018-0002 del 15 enero de 2018, suscrito por Byron Ayala como Responsable de Planificación (DF), remite a la Secretaria Técnica (e )

Soledad Puente, la matriz consolidada del Plan Anual de Contratación del Consejo Nacional para la Igualdad de Género, con los anexos correspondientes, para la revisión y aprobación. Memorando que cuenta con la sumilla de la Máxima Autoridad disponiendo: “DDO: Autorizado 15 de enero de 2018”;

**Que,** mediante memorando NO. CNIG-DDO-2018-0019-M, de 15 de enero de 2018, la Directora de Desarrollo Organizacional, remite a la Secretaria Técnica (e ) Soledad Puente, de acuerdo a los justificativos presentados por las diferentes unidades y Direcciones, solicita en cumplimiento de lo establecido en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, la aprobación del Plan Anual de Contrataciones PAC 2018, con sus respectivos justificativos para el análisis y aprobación, de acuerdo al cuadro anexo. Además solicita se disponga la elaboración de la respectiva resolución para publicación del PAC 2018; Memorando en el cual consta la sumilla de la Máxima Autoridad, disponiendo: “ Autorizado, Jurídico proceder 15/01/2018.”

En ejercicio de lo establecido en la Ley Orgánica de los Consejos Nacionales para la Igualdad, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No.283 de 07 de julio de 2014.

#### **RESUELVE:**

- Artículo 1.-** Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Presupuesto de Gasto corriente del Consejo Nacional para la Igualdad de Género para el año 2018, el mismo que deberá aplicarse a la entidad en el presente ejercicio fiscal, de acuerdo a la documentación y cuadro que se anexa.
- Artículo 2.-** Disponer que la Dirección de Desarrollo Organizacional se encargue de la publicación y del cumplimiento de esta resolución.

La presente resolución entrará en vigencia a partir de su expedición sin perjuicio de su publicación en el Registro Oficial.

Dado en Quito, a 15 de enero del 2018.  
Comuníquese y publíquese.-



**Soledad Puente Hernández**  
Secretaria Técnica (e)

**CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO**



CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO

Institución: CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO  
 Ruc: 1768179410001  
 Período fiscal: 2018

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF																			
No.	Código unidad	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código préstamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien/ Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2018.116.000 0.0000.01.00 000.001.000.1 701.530702.0 00000.001.00 00.0000	512500011	SERVICIO	ESPECIAL				GASTO CORRIENTE			BIENES Y SERVICIOS UNICOS	Servicio de Asistencia Técnica para el cierre y apertura del módulo de inventarios	1,00000	Unidad	79,40000	79,40000	SI		
2	2018.116.000 0.0000.01.00 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	321290517	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG cartulina A4	135,00000	Unidad	0,35150	47,45250	SI		
3	2018.116.000 0.0000.01.00 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000181	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG Goma en barra 21 gr	32,00000	Unidad	0,28000	9,28000	SI		
4	2018.116.000 0.0000.01.00 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000931	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG Corrector líquido tipo esfero	100,00000	Unidad	0,86600	86,60000	SI		
5	2018.116.000 0.0000.01.00 000.001.000.1 701.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000915	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG Borrador medianero para lápiz	100,00000	Unidad	0,13160	13,16000	SI		
6	2018.116.000 0.0000.01.00 000.001.000.1	3699000019	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	Adquisición de suministros de Oficina para el CNIG regla metálica 30 cm	100,00000	Unidad	0,58200	58,20000	SI		







